simplificada corresponde a 1.0780. 

SEGUNDO. Para efectos de lo dispuesto en el segundo párrafo del artículo 260 de la Ley General de 

Sociedades Mercantiles, los ingresos totales anuales de una sociedad por acciones simplificada no 
podrán rebasar de $6,783,425.40 (Seis millones setecientos ochenta y tres mil cuatrocientos veinticinco 
pesos 40/100 M.N.). 

TRANSITORIO 

ÚNICO. El presente Acuerdo entrará en vigor el 1 de enero de 2023. 

Ciudad de México, a 19 de diciembre de 2022.- La Secretaria de Economía, Raquel Buenrostro 

Sánchez.- Rúbrica. 

Encuentra explicaciones de esta ley en www.gobierno.com.mx

[...]

sociedad por acciones simplificada conforme a lo dispuesto en el artículo 260 de la Ley General de 
Sociedades Mercantiles”, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 27 de diciembre de 2022, los 
ingresos totales anuales de una sociedad por acciones simplificada no podrán rebasar de $7,076,469.38 
(siete millones setenta y seis mil cuatrocientos sesenta y nueve pesos 38/100 M.N.) 

TRANSITORIO 

ÚNICO. El presente Acuerdo entrará en vigor el 1 de enero de 2024. 

Ciudad de México, a 19 de diciembre de 2023.- La Secretaria de Economía, Raquel Buenrostro 

Sánchez.- Rúbrica. 

Encuentra explicaciones de esta ley en www.gobierno.com.mx

[...]

sociedad por acciones simplificada conforme a lo dispuesto en el artículo 260 de la Ley General de 
Sociedades Mercantiles", publicado en el Diario Oficial de la Federación el 28 de diciembre de 2023, los 
ingresos totales anuales de una sociedad por acciones simplificada no podrán rebasar de $7,398,448.74 
(siete millones trescientos noventa y ocho mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 74/100 M.N.). 

TRANSITORIO 

ÚNICO. El presente Acuerdo entra en vigor el 1 de enero de 2025. 

Ciudad de México, a 26 de diciembre de 2024.- El Secretario de Economía, Marcelo Luis Ebrard 

Casaubon.- Rúbrica. 

Encuentra explicaciones de esta ley en www.gobierno.com.mx

[...]

sociedad por acciones simplificada conforme a lo dispuesto en el artículo 260 de la Ley General de 
Sociedades Mercantiles", publicado en el Diario Oficial de la Federación el 30 de diciembre de 2024, los 
ingresos totales anuales de una sociedad por acciones simplificada no podrán rebasar de $7,678,849.94 
(siete millones seiscientos setenta y ocho mil ochocientos cuarenta y nueve pesos 94/100 M.N.). 

TRANSITORIO 

ÚNICO. El presente Acuerdo entra en vigor el 1 de enero de 2026. 

Ciudad de México, a 17 de diciembre de 2025.- El Secretario de Economía, Marcelo Luis Ebrard 

Casaubon.- Rúbrica. 

Encuentra explicaciones de esta ley en www.gobierno.com.mx